realizar a coleta dos exames. 

1.2. Em razão do aumento do aumento do quadro de profissionais disponibilizados 

à CONTRATANTE conforme item “1.1”, a partir do mês de fevereiro de 2022, passa 

o valor da contraprestação mensal devida à CONTRATADA a ser de R$ 206.428,45 

(duzentos e seis mil, quatrocentos e vinte e oito reais e quarenta e cinco centavos) 

para o quantitativo de até 17.000 (dezessete mil) exames por mês. 

2. DA RATIFICAÇÃO: 

2.1. Permanecem inalteradas e neste ato são ratificadas pelas Partes todas as 

demais cláusulas e condições previstas no Contrato e em seu(s) eventual(is) 

Termo(s) Aditivo(s) que não tenham sido expressamente alteradas por este